

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i villaförråd.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Jörgen Nygren, räddningstjänsten, samt medundersökare kriminaltekniker AA och BB.

## **HÄNDELSEN**

Räddningstjänsten larmades om en fastighetsbrand. Utryckningsstyrkan från X-stad som bestod av 5 man var på plats kl. 04.31, dessutom var en förstärkningsstyrka från Z-stad på väg mot brandplatsen. Vid framkomsten konstaterade man att huset var rökfyllt samt att det fanns två personer kvar i fastigheten och dom befann sig på övervåningen. En rökdykargrupp hjälpte de två männen ut och därefter försökte man lokalisera branden. Efter en stunds sökande kunde man lokalisera branden till ett mindre förråd på övervåningen. Rökdykarna släckte branden och lämpade ut brandresterna som då visade sig vara bland annat en dammsugare. När branden var släckt påbörjades restvärde som bestod av ventilering av fastigheten med hjälp av fläktar. Skadorna på fastigheten stannade vid en mindre brandskada i det utrymme som branden startat samt mindre rökskador.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Brandplatsundersökning på X-gatan utfördes den xx-xx-xx Kl. 11.00 av undertecknad samt två kriminaltekniker. Anledning till undersökningen var att en brand hade inträffat ett dygn tidigare. Undersökningen började utomhus i de brandrester som räddningstjänsten lämpat från det utrymme där branden hade varit. I brandresterna fanns en dammsugare, böcker samt annat brännbart material. Man kunde konstatera att det hade brunnit i dammsugarens dammbehållare samt på utsidan av densamma. Innehållet i dammpåsen (resterna) undersöktes men ingen cigarett kunde påträffas. Skadorna på dammsugaren tydde på att branden startat i dammpåsen. När undersökningen var klar utomhus gick vi in och kontrollerade förrådet i vilket dammsugaren stått. I förrådet kunde man konstatera en mindre brandskada på väggen. För att försöka rekonstruera branden bars dammsugaren in och placerades på golvet som den enligt uppgift från rökdykaren hade stått innan dom lämpade ut den samt annat material. I området där branden hade varit fanns inga eluttag och dammsugaren hade inte varit ansluten till något uttag.

## **SPRIDNINGSRISK**

Risk för brandspridning till hela fastigheten har förelegat om inte branden har upptäckts.

## **SLUTSATSER**

Branden har med största sannolikhet startat i dammsugaren som hade varit placerad i förrådet. Det troliga är att man har sugit in en fimp som sedan pyrt i dammpåsen och branden har sedan fortsatt på utsidan och därefter tänt annat brännbart material som stod i närheten.

## **ERFARENHET**

Brandorsaken är att något glödande föremål har sugits in i dammsugaren. Det är viktigt att veta att man inte använder dammsugaren för att tömma askkoppar eller suga upp aska ur pannan eller kaminen.